
Al Consiglio di Istituto  
 

Ratifica partecipazione al PON FESR  

FESR -Fondi Strutturali Europei- 

Programma Operativo Nazionale ‘’Per la scuola, Competenze e Ambienti per l’apprendimento’’ 2014- 

2020 Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

 
Codice Identificativo Progetto : 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-493 

CUP : C29J21048880006 
Titolo del Progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell ‘organizzazione scolastica 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Nell’ambito delle attività previste dalla programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020 – Programma 

Operativo Nazionale –rivolto alle Istruzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 13.1 

– Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA la Delibera del CDI n 4 dl 14/12/2015 di Adesione al PON 2014/2020 per quanto di interesse per il primo 

ciclo di istruzione. 

   VISTO l’Avviso prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione; 
VISTA la candidatura presentata Piano n 1067301 

VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione - Autorità di gestione –Prot. Prot. AOODGEFID – 

0042550 del 02/11/2021– con cui è AUTORIZZATO il progetto di cui all’ Azione 13.1.2 A codice identificativo 

del progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-493 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FESR; 
 VISTO il CUP C29J21048880006 

 Visto  il provvedimento di Iscrizione in bilancio n 14/2021 del 2/11/2021 
 
 

Comunica  

La partecipazione al PON richiamato in premessa finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche nonché  per 

adeguare le attrezzature e gli strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di 

dematerializzazione e digitalizzazione amministrativa delle scuole. 

Per gli aspetti finanziari si rimanda al provvedimento di iscrizione in bilancio allegato alla presente . 

Il Dirigente scolastico 

Dr Rossana Caldarulo 

 



 

ALLEGATO: 
Provv. 14/2021 02/11/2021 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

FESR -Fondi Strutturali Europei- 

Programma Operativo Nazionale ‘’Per la scuola, Competenze e Ambienti per l’apprendimento’’ 2014- 

2020 Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

Codice Identificativo Progetto : 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-493 

CUP : C29J21048880006 
Titolo del Progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell ‘organizzazione scolastica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Nell’ambito delle attività previste dalla programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020 – Programma 

Operativo Nazionale –rivolto alle Istruzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 13.1 

– Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA la Delibera del CDI n 4 dl 14/12/2015 di Adesione al PON 2014/2020 per quanto di interesse per il 

primo ciclo di istruzione. 

           

VISTO l’Avviso prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione; 

VISTA la candidatura presentata Piano n 1067301 

VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione - Autorità di gestione –Prot. Prot. AOODGEFID – 

0042550 del 02/11/2021– con cui è AUTORIZZATO il progetto di cui all’ Azione 13.1.2 A codice identificativo 

del progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-493 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FESR; 

 VISTO il CUP C29J21048880006 

D E C R E T A 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 

interventi – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 Azione 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-493 per 

la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  

come di seguito indicato: 
 

 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

 

Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 
spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

13.1.2A  13.1.2A-FESRPON-LO-2021-493  Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della 
didattica e dellorganizzazione 
scolastica  

13.1.2A  € 64.204,04 

 



La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- ( Fondi Vincolati ) “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del programma Annuale Esercizio Finanziario 2021 ed 
assegnata in USCITA nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), voce di destinazione (liv. 3) Sotto 
Progetto / Attività A20 “FESR PON Digital BOARD 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-493” 

 
Di seguito si riporta la Variazione per Entrata Finalizzata  disposta sul Programma Annuale annualità 2021 

 
 

 
F.TO Il Dirigente Scolastico 

DR.SSA Rossana Caldarulo 

 


